
P-120-32-12 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E 

PREZESA RADY MINSTRÓW 

z dnia 13 czerwca 2012 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości oraz warunków wypłaty uposażenia 

i  innych świadczeń funkcjonariuszom Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

skierowanym do szkoły, na przeszkolenie lub na studia 

Na podstawie art. 137 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2010 r. Nr 29, poz. 154, z późn. zm.1)) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 lutego 2005 r. 

w  sprawie wysokości oraz warunków wypłaty uposażenia i innych świadczeń 

funkcjonariuszom Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego skierowanym do szkoły, na 

przeszkolenie lub na studia (Dz. U. Nr 39, poz. 367) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1)   uchyla się § 3; 

2)   w § 4 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) należności określone w § 2 ust. 1 pkt 2 i 3 wypłaca jednostka 

organizacyjna Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, do 

której funkcjonariusz został skierowany na przeszkolenie.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

Donald Tusk 

 

 

www.inforlex.pl



 2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________ 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 182, poz. 1228 

i Nr 238, poz. 1578 oraz z 2011 r. Nr 53, poz. 273, Nr 84, poz. 455, Nr 117, poz. 677 i Nr 230, 
poz. 1371. 

 
Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Prezes Rządowego Centrum Legislacji 
Maciej Berek 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 

06/05rch  

www.inforlex.pl



UZASADNIENIE 
 

Nowelizacja rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 lutego 2005 r. w sprawie 
wysokości oraz warunków wypłaty uposażenia i innych świadczeń funkcjonariuszom Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego skierowanym do szkoły, na przeszkolenie lub na studia (Dz. U. 
Nr 39, poz. 367) ma na celu likwidację nieuzasadnionego przywileju w postaci zryczałtowanego 
równoważnika pieniężnego przyznawanego po upływie każdego sześciotygodniowego okresu 
nauki, przeszkolenia lub studiów. Jednocześnie należy podnieść, iż przepis uchylany § 3 jest 
dyskryminujący w stosunku do funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, którzy 
są skierowani do szkoły, na przeszkolenie lub na studia na okres do 6 tygodni. 

Powyższe jest tym bardziej zasadne jeśli uwzględni się brzmienie przepisu § 2 ust. 1 
przedmiotowego rozporządzenia, zgodnie z którym funkcjonariusz pobierający naukę poza 
stałym miejscem zamieszkania lub pełnienia służby otrzymuje zwrot kosztów przejazdów i 
dojazdów do miejsca pobierania nauki w celu jej rozpoczęcia, do miejsca odbywania praktyki 
przewidzianej programem kształcenia i z powrotem, do miejsca stałego zamieszkania lub 
pełnienia służby i z powrotem, w czasie wolnym od zajęć szkolnych, jeżeli przerwa w zajęciach 
wynika z ich harmonogramu i obejmuje co najmniej 3 kolejne dni kalendarzowe, do miejsca 
pełnienia służby po ukończeniu nauki. Przedmiotowy przepis w sposób należyty zabezpiecza 
refundację powstałych po stronie funkcjonariusza kosztów związanych z koniecznością dojazdu 
oraz powrotu do szkoły, bądź do miejsca przeszkolenie lub studiów. 

Projekt rozporządzenia nie był przedstawiany instytucjom i organom Unii Europejskiej 
lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu, celem uzyskania opinii, dokonania konsultacji albo 
uzgodnienia, ponieważ przepisy przedmiotowego rozporządzenia pozostają poza zakresem prawa 
Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z przepisami rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu 
notyfikacji norm i  aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.). 

Projekt rozporządzenia został udostępniony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej na 
stronie podmiotowej Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 
lipca 2005 r. o  działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 
1414, z późn. zm.). Podczas udostępnienia projektu żaden podmiot nie zgłosił zainteresowania 
pracami nad przedmiotowym projektem. Zgodnie z §11 a ust. 1 uchwały nr 49 Rady Ministrów z 
dnia 19 marca 2002 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. Nr 13, poz. 221, z późn. zm.) 
projekt został też udostępniony na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji w 
zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. 

Przedmiot regulacji pozostaje poza zakresem prawa Unii Europejskiej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

www.inforlex.pl



 2

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI (OSR) 
 
 

1. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny. 
Niniejszy projekt rozporządzenia dotyczy wyłącznie funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego. 

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji. 
Wąski zakres podmiotowy oraz brak szerszych skutków społecznych, jakie może wywołać 
wejście w  życie omawianej regulacji, spowodował odstąpienie od poddawania go konsultacjom 
społecznym. Projekt rozporządzenia został umieszczony na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej AB W. 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 
jednostek samorządu terytorialnego. 
Wejście w życie rozporządzenia spowoduje oszczędności w budżecie AB W wynoszące w skali 
roku ok. 5.000 zł. 
 
4. Wpływ rozporządzenia na rynek pracy. 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 
funkcjonowanie przedsiębiorstw. 
Postanowienia niniejszego rozporządzenia nie mają wpływu na konkurencyjność gospodarki 
przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

6. Wpływ na sytuację i rozwój regionalny.  
Rozporządzenie nie ma wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06/06rch 

www.inforlex.pl




